LATI
CÂMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO
CÂMARA MUNICIPAL DAESTÂNCIADE LINDÓIA
Recebido em /,
Protocolo n°

INDICAÇÃO N° 97/2018

Q
SECRETARIA

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS, ao Prefeito Municipal, que estude a possibilidade

construção de uma rede coletora de esgoto no bairro Jardim da Lage neste município.

CAMARA MUNICIPAL DE LINDÓIA
I N D I C A Ç Ã O

Encaminhe-se ao Executivo
Lindóia^yg,/ I3j0\9)

realizar a

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem o objetivo reiterar a indicação 12/2017, oferecendo aos

moradores do Jardim da Lage o acesso a rede de coleta de esgoto a fim de proporcionar acesso a

tão importante recurso de Saneamento Básico.

Cabe ressaltar que a ausência de uma rede de coleta de esgoto acarreta impactos

sanitários e ambientais, sendo um possível vetor de propagação de doenças e contaminação de

fontes de abastecimento de água potável potáveis.

Ademais a realização da referida benfeitoria auxiliaria todos os moradores do referido

bairro, além de melhorar significativamente as condições de vida de nossos munícipes.

Diante ao exposto, solicito o atendimento da proposição por se tratar de um assunto

de interesse público.

Sala das Sessões, 24 de agosto de 2018.

Vereadorui.
Benedito Orlando Granconato Junior

Vereador/i'Làecretârio

Marcelo BuenoJ_°>o|a
Vereador 2o Secretário

'dofs

IRUNO FISCHER TARDELLI
»residente da Câmara

Vereador Vice Presidente

MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
jfe .w j^^fA venid la!RioTdolPeixe, 460,- Jardim Estância Lindoia - CEP 13.950-000 - LINDOIA/SP^
p áS iS i^ C o n ta to T tlP )*3898-1125 / 5898-2052^E-mail: atendimento@camaralindoia.rspTgov.t>r^